
MUNICIPIO - MEDIO LEVANTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-308.0.0.-69

L'anno  2018  il  giorno  12  del  mese  di  Luglio  il  sottoscritto  Pasini  Marco  in  qualita'  di 
dirigente  di  Municipio  -  Medio  Levante,  ha  adottato  la  Determinazione  Dirigenziale  di 
seguito riportata.

OGGETTO   ASSEGNAZIONE  ALLA  EMMAUS  GENOVA  SOCIETA’  COOPERATIVA 
SOCIALE  PER  LA   PREPARAZIONE  E  CONFEZIONAMENTO    DI  PASTI  PER 
PERSONE  ANZIANE  SEGUITE  DAI  SERVIZI  SOCIALI  DEL  MUNICIPIO  VIII  MEDIO 
LEVANTE, PER IL PERIODO DAL 30 LUGLIO AL 26 AGOSTO 2018.

Adottata il 12/07/2018
Esecutiva dal 25/07/2018

12/07/2018 PASINI MARCO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - MEDIO LEVANTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-308.0.0.-69

OGGETTO:  ASSEGNAZIONE  ALLA  EMMAUS  GENOVA  SOCIETA’  COOPERATIVA 
SOCIALE PER LA  PREPARAZIONE E CONFEZIONAMENTO   DI PASTI PER  PERSONE 
ANZIANE SEGUITE DAI SERVIZI SOCIALI DEL MUNICIPIO VIII MEDIO LEVANTE, PER 
IL PERIODO DAL 30 LUGLIO AL 26 AGOSTO 2018.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

VISTI:

• Gli artt.  77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova approvato con deliberazione del 
C.C. n.72 del 12.06.2000 e successive modificazioni che disciplinano le funzioni e i com-
piti della dirigenza;

• Il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 “Testo Unico delle Leggi      sull’Ordinamen-
to degli Enti Locali” e ss.mmi con particolare riferimento all’art. 107;

• Il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 
del  4/3/1996  ultima  modifica  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  2  del 
09.01.2018 ed in particolare l’art. 4 relativo alla competenza dei Dirigenti Responsabili dei 
Servizi Comunali;

• Il Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi – Parte I – approvato 
con Deliberazione della Giunta Comunale n. 1121 del 16.07.1998,  aggiornato con delibe-
razione Giunta Comunale n. n. 40 del 06/03/2018,   ed in particolare il Titolo III  “Funzioni 
di direzione dell’Ente”;

• Gli art. 4 - 16 e 17 del Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001;

• il Capitolato Generale degli Appalti, le forniture, le locazioni, le alienazioni e gli acquisti 
del Comune di Genova; 

•  il civico Regolamento sull’attività contrattuale, approvato con deliberazione C.C. n. 20 
del 28.04.2011;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



• il civico Regolamento per le Acquisizioni in economia  di beni e servizi  approvato con 
deliberazione del C.C. n. 26 del 15.4.08 e s.m.i; 

• la deliberazione del C.C. n. 15 del 01.03.2018 di approvazione dei documenti previsionali 
e programmatici 2018-2020;

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 65 del 19/04/2018 ad oggetto: “Piano Esecutivo 
di Gestione 2018/2020;

• il D.Lgs.  n. 50 del  18.04.2016 e ss.mm.;

• il D.Lgs. n. 56 del 2017 e ss.mm;;

Premesso  che la Giunta del Municipio VIII Medio Levante con Delibera di Giunta n. 20  in data  
05.07.2018  ha destinato l’importo di euro 4.500,00 per la preparazione e confezionamento di n. 35 
pasti giornalieri, destinati alla popolazione anziana seguita dai Servizi Sociali del Municipio, per il 
periodo  30  Luglio -  26 Agosto 2018;

   Ritenuto opportuno procedere alla realizzazione del servizio  con le modalità di cui all’articolo 36 
del Dlgs. 50 /2016 mediante aggiudicazione diretta e all’art. 6 del civico Regolamento per le Acqui-
sizioni in economia  di beni e servizi  approvato con deliberazione del C.C. n. 26 del 15.4.08 e suc-
cessive modificazioni;

Considerato che non esistono Convenzioni CONSIP attualmente attive per l’acquisto del servi-
zio di cui trattasi;

Considerato  che:
   
-  in data 26.06.2018  è stata contattata per la presentazione di una offerta  Emmaus  Genova Società 
Cooperativa Sociale  che in passato era stata incaricata   della preparazione e confezionamento dei 
pasti  in oggetto con  prezzi sempre concorrenziali   a fronte della qualità garantita;  
-   In data 26.06.2018   Emmaus Genova Società Cooperativa Sociale  con sede in Genova – via Pie-
tro Bozzano 12 CAP  16143 CF e P.I.01070710999  (Cod. Benf. 45787 ),   confermava la disponibi-
lità alla preparazione e confezionamento di n. 35  pasti giornalieri   per il periodo  30  Luglio -  26 
Agosto 2018 con una spesa di  Euro  4.500,00 (Oneri fiscali inclusi);

-  il Responsabile del procedimento  ha attestato la congruità della spesa ;

-  all’appalto è stato assegnato  il seguente CIG:   ZBE242E70F      

Vista la comunicazione  della ditta, ai sensi della Legge n° 136/2010, con la quale ha comu-
nicato  il n. di  c/c bancario dedicato anche in via non esclusiva ai pagamenti inerenti l’appalto; 

                 
Considerato inoltre che sono in corso le verifiche dei requisiti di ordine generale ai sensi 

dell’art. dell’art. 80  D.lgs 50 del 18.04.2016;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



   Dato atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo 
e contabile ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1 – del D.Lgs. 267/2000 (TUEL);

  
Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Per le motivazioni espresse in premessa

IL DIRETTORE  DEL MUNICIPIO
DISPONE

1)  di procedere , ai sensi di quanto approvato  con  deliberazione di Giunta  Municipale    n. 20 in 
data 05.07.2018, alla distribuzione di n. 35  pasti giornalieri preconfezionati,  dal 30  Luglio -  26 
Agosto 2018, destinati alla popolazione anziana seguita dai servizi sociali del  Municipio VIII 
Medio Levante. Importo di € 4.500,00 (oneri fiscali inclusi) ;

2)  di procedere all’affidamento con le modalità di cui all’art. 36 comma 2 lettera a)  del D.Lgs. n. 
50 del  18.04.2016, mediante aggiudicazione diretta e all’art. 6 del civico Regolamento per le 
Acquisizioni in economia  di  beni e servizi   approvato con deliberazione del C.C. n. 26 del 
15.4.08 e successive modificazioni;

3)  di impegnare l’importo di € 4.500,00 al capitolo 5771 “Acquisizione Servizi diversi”,  Codifica 
pdc U. 01.03.02.99.999 , cod. SIOPE 1332  -   a favore di Emmaus Genova Società Cooperativa 
Sociale  con sede in Genova – via Pietro Bozzano 12 CAP  16143  CF e P.I.01070710999  - 
(Cod. Benf. 45787 ) - (IMP. 2018/11104) 

         
4) di provvedere alla diretta liquidazione di quanto dovuto agli aventi diritto mediante emissione di 

Atto di Liquidazione  nei limiti di spesa di cui al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 33 
del vigente Regolamento di Contabilità;

5) di dare atto che non esistono convenzioni CONSIP applicabili  all’acquisto di cui al presente 
provvedimento;

6) di dare atto che la spesa di cui al presente provvedimento  non rientra nei limiti di cui all’art.6,  
comma 8 della Legge n. 122/2010   in quanto spese necessarie per sostenere le iniziative proprie 
dei municipi nello svolgimento delle funzioni istituzionali stabilite dall'art.60 dello Statuto del 
Comune di Genova;

7) di dare atto dell’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di inte-
ressi  in attuazione dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.  e ai sensi  dell’art.42 del Dlgs. 
50/2016;

8) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla 
tutela dei dati personali;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



9) di dare atto che l’impegno è stato assunto ai sensi art. 183 - c. 1  del D.Lgs. n. 267/2000

IL DIRETTORE
DEL MUNICIPIO VIII MEDIO LEVANTE 

Dott. Marco Pasini

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-308.0.0.-69

AD OGGETTO

ASSEGNAZIONE ALLA EMMAUS GENOVA SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE PER LA 
PREPARAZIONE E CONFEZIONAMENTO   DI PASTI PER  PERSONE ANZIANE SEGUITE 
DAI SERVIZI SOCIALI DEL MUNICIPIO VIII MEDIO LEVANTE, PER IL PERIODO DAL 30 
LUGLIO AL 26 AGOSTO 2018.

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge,  
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giovanni Librici]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



 1 

 

Al Signor Sindaco del Comune di Genova 

Municipio VIII MEDIO LEVANTE 

 

 

 

 

Il sottoscritto GAMBOLATI ALEXIA  nata a GENOVA  il 20-02-1970., in qualità di  Legale Rappresentante della Ditta 

EMMAUS GENOVA SOC. COOPERATIVA SOCIALE  con sede in …GENOVA Via P. BOZZANO .. n° …12…… - Codice Fiscale- 

P.IVA 01070710999 … in relazione all’assegnazione ai sensi dell’articolo 36 del D.lgs. 50/2016  dell’appalto relativo al 

servizio di “Preparazione e confezionamento di pasti per persone anziane seguite dai Servizi Sociali del Municipio VIII 

Medio Levante , per il periodo dal 30 Luglio al 26 Agosto 2018” - CIG    ZBE242E70F  - per l’importo di € 4.500,00 

oneri fiscali inclusi, di cui alla nostra offerta                 

 

 
DICHIARA 

 

Ai sensi degli artt. 46-47 del D.P.R. 445/2000 e consapevole delle responsabilità penali di false e mendaci 

dichiarazioni previste dall'art. 76 del D.P.R. stesso: 

 

 
1. di confermare la propria offerta in data 26/06/2018 per la preparazione e confezionamento di 

pasti per persone anziane seguite dai Servizi Sociali del Municipio VIII Medio Levante, per il periodo 

dal 30 Luglio al 26 Agosto 2018. 

 

2. che la persona alla quale spetterà la rappresentanza della Ditta offerente, per tutte le operazioni e 

per tutti gli atti di qualsiasi natura dipendenti dal presente appalto, sino all'estinzione d’ogni 

rapporto con il Comune di Genova, è il Signor GAMBOLATI ALEXIA in qualità di Legale 

Rappresentante.   

 
 
 
 
 
 



 2 

 
 

DICHIARA INOLTRE 

 

1. Di essere in regola con i versamenti contributivi ed assistenziali lNPS (posizione n.                    

3412166911_); lNAIL (posizione n3801117); 

2. C.C.N.L. applicato: Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro 

Edile Industria       Edile P.M.I.            Edile Cooperazione    

Edile Artigianato    Altro non Edile     

   (barrare la casella)  

               Dimensione Aziendale:  0 a 5         da 6 a 15                   da 16 a 50         

               da 51 a 100    oltre 100   

3. che la Ditta non è incorsa a tutti gli effetti dall'iscrizione in provvedimenti di decadenza o di 

sospensione dal registro delle Ditte presso la Camera di Commercio Industria Artigianato e 

Agricoltura che non vi sono in atto procedure istruttorie a tal fine e che il Rappresentante Legale 

della Ditta non ha commesso reati che comportino la sospensione dall'Albo medesimo. 

4. Di non aver riportato condanne penali, di non aver procedimenti penali in corso per reati che 

incidono sulla moralità professionale o per delitti finanziari; 

5. Di non essere assoggettata ad alcuna procedura concorsuale (fallimento, liquidazione, 

concordato preventivo o qualsiasi altra situazione equivalente), o che non è in corso una 

procedura relativa ad uno dei predetti stati. 

 

 
Mentre il presente atto è immediatamente vincolante per la sottoscritta Impresa come sopra 

rappresentata, lo diverrà per la Civica Amministrazione non appena avrà ottenuto le superiori 

approvazioni di legge. 

 

                                                                                                                          Il Legale Rappresentante 

 

     
 


